
2021 

AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA 

DR. CÉSAR MILSTEIN  
 

 

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

FACULTAD REGIONAL SANTA FE LAVAISSE 610  
S3004EWB SANTA FE -ARGENTINA 

TE +54 (342) 460 1579  - FAX 469 0348 

RES. CD Nº 099/2021 

Página 1 de 3 

 

 

Santa Fe, 29 de abril de 2021 

 

VISTO el Expte. CD Nº 001/2021, caratulado: Refrendo de 

Resoluciones, iniciado por el Decanato de esta Facultad Regional, y 

 

CONSIDERANDO: 

Que se han dictado diversas Resoluciones Ad Referéndum de este 

Consejo Directivo. 

 

Que analizadas las mismas, la Comisión de Interpretación de Normas y 

Reglamentos no ha formulado observaciones. 

 

Por ello, 

 
EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

R E S U E L V E: 

 

ARTÍCULO 1º.- Prestar refrendo a las Resoluciones del Sr. Decano que figuran en el 

ANEXO de la presente Resolución. 

 

ARTÍCULO 2º.- Regístrese. Comuníquese. Archívese. 

 

RESOLUCIÓN Nº 099 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SMC   

DAGI   

EJD  Ing. Eduardo José DONNET                                                                                                                           Ing.  Rudy Omar GRETHER 
ROG  Vicedecano A/C Secretaría de Gestión Universitaria                                                                                                                     Decano         

 
 
 
 



2021 

AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA 

DR. CÉSAR MILSTEIN  
 

 

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

FACULTAD REGIONAL SANTA FE LAVAISSE 610  
S3004EWB SANTA FE -ARGENTINA 

TE +54 (342) 460 1579  - FAX 469 0348 

RES. CD Nº 099/2021 

Página 2 de 3 

 

ANEXO 

RES. CD Nº 099/2021 

 

DECANATO 

Res Decano Nº 

047/2020 

ARTÍCULO 1º.- Da de baja a partir del 01 de marzo de 2021, como Tutor a 
financiar por el Convenio FRSF-PROMEI, al estudiante: ZALAZAR, Iván Darío, 

DNI: 40.267.693. 
ARTÍCULO 2º.- Designa como Tutor con tres módulos de beca mensual, a 
financiar por el Convenio FRSF-PROMEI, durante el periodo comprendido 
entre el 01 de marzo y el 31 de diciembre de 2021, al estudiante: PEREIRA, 
Sebastián, DNI 41.056.480, $450,00. 
ARTÍCULO 3º.- Las liquidaciones correspondientes están supeditadas a la 

efectiva distribución de los créditos presupuestarios. 

Res Decano Nº 
095/2020 

Autoriza la ejecución del curso "Inglés Nivel Al: Elemental A", propuesto por 
el Departamento Materia Básicas. 

Res Decano Nº 
096/2020 

Autoriza la ejecución del curso "Inglés - Nivel Básico Inicial", propuesto por el 

Departamento Materia Básicas. 

Res Decano Nº 
097/2021 

Autoriza la ejecución del curso "Inglés 3 - Nivel A2: Pre-Intermedio A", 
propuesto por el Departamento Materia Básicas. 

Res Decano Nº 
098/2021 

Autoriza la ejecución del curso "Inglés 5 Nivel B1: Intermedio", propuesto por 
el Departamento Materia Básicas. 

Res Decano Nº 
099/2021 

Autoriza la ejecución del curso "Inglés 6 Nivel B2: Intermedio-Avanzado", 
propuesto por el Departamento Materia Básicas. 

Res Decano Nº 
101/2021 

Prorroga la designación de diverso personal Docente Ordinario, a partir de la 

fecha que se indica en cada caso particular y hasta el 31 de marzo de 2021 o 
hasta la fecha de finalización del trámite de Carrera Académica si se 
produjere antes. 

Res Decano Nº 
102/2021 

ARTICULO 1º.- Prorroga las designaciones de diverso personal Docente 
Ordinario, a partir de la fecha que se indica en cada caso particular y hasta el 

31 de Marzo de 2021 o hasta la fecha de finalización del trámite de Carrera 
Académica si se produjere antes. 
ARTÍCULO 2°.- Otorga licencia sin sueldo al personal Docente Ordinario, por 
el período comprendido entre la fecha que se indica en particular y hasta el 
31 de marzo de 2021, si se mantienen las causas que originaron su 
otorgamiento, según la reglamentación vigente. 

Res Decano Nº 
121/2021 

ARTÍCULO 1°.- Da de baja a partir del 01 de abril de 2021, como Tutor a 
financiar por el Convenio FRSF-PROMEI, al estudiante: - SPIES, Pablo Nicolás, 
DNI: 41.319.785 

ARTÍCULO 2°.- Designa como Tutor con tres módulos de beca mensual, a 
financiar por el Convenio FRSF-PROMEI, durante el período comprendido 
entre el 01 de abril y el 31 de diciembre de 2021, al estudiante: - 

NADALUTTI, Agustín, DNI: 41.975.603, $450,00. 
ARTÍCULO 3º.- Las liquidaciones correspondientes están supeditadas a la 
efectiva distribución de los créditos presupuestarios. 

Res Decano Nº 
145/2021 

ARTÍCULO 10.- Acepta la renuncia presentada por el agente no docente: 
FERREYRA, Juan Carlos, DU. Nro.: 11.903.163, Legajo UTN Nro.: 14.671, 
como: Personal No Docente, de Planta Permanente, Agrupamiento Servicios 

Generales, categoría "03", Jefe del Departamento Servicios Generales, a 
partir del 01 de abril de 2021. 
ARTÍCULO 20.- Agradece los servicios prestados por el Agente FERREYRA, a 
la Institución. 

Res Decano Nº 
184/2021 

Designa al personal docente interino que se menciona a continuación: 

Apellido y Nombre: Ing. DEFAGOT, Carlos Antonio 

DNI. Nro.: 14538217 Legajo UTN. Nro.: 24717 
Cargo docente: Jefe de Trabajos Prácticos 
Grupo: E 
Dedicación: 1 Semiexclusiva 



2021 

AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA 

DR. CÉSAR MILSTEIN  
 

 

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

FACULTAD REGIONAL SANTA FE LAVAISSE 610  
S3004EWB SANTA FE -ARGENTINA 

TE +54 (342) 460 1579  - FAX 469 0348 

RES. CD Nº 099/2021 

Página 3 de 3 

 

Asignatura/Función: Apoyo CECOVI 
Departamento: Ingeniería Civil-CECOVI 
Por el periodo comprendido entre el 01 de abril de 2020 y el 31 de marzo de 
2021, o hasta la toma de posesión del cargo por docente ordinario, si se 

produjera antes. 

Res Decano Nº 
270/2021 

Designa al personal docente interino que se menciona a continuación: 
Apellido y Nombre: Ing. GASPOZ, Ivana 
DNI. Nro.: 24943534 Legajo UTN. Nro.: 38569 
Cargo docente: Jefe de Trabajos Prácticos 

Grupo: B 
Dedicación: 1 Simple 
Asignatura/Función: Administración De Bases De Datos - Gestión De Datos 
Departamento: Ingeniería en Sistemas de Información 
Por el periodo comprendido entre el 01 de abril de 2020 y el 31 de marzo de 
2021 o hasta la toma de posesión del cargo por docente ordinario, si se 

produjera antes. 

Res Decano Nº 
699/2021 

Otorga el Aval Institucional al Proyecto de Desarrollo Tecnológico y Social 
Orientado "Diseño de la Producción de Paneles Aislantes a partir de Residuos 
Industriales Celulósicos para pequeñas Cooperativas de Trabajo", cuyo 
Director Ing. Néstor Ulibarrie, solicitó una prórroga de un año a partir de la 
fecha de finalización prevista inicialmente. 

Res Decano Nº 
701/2021 

Autoriza la ejecución del curso "Instrumentación Industrial", propuesto por el 
Departamento Ingeniería Eléctrica. 

Res Decano Nº 
702/2021 

Autoriza la ejecución del curso "Gestión de mantenimiento de Plantas 
Industriales", propuesto por el Departamento Ingeniería Eléctrica. 

Res Decano Nº 
794/2021 

Artículo 1º.- Otorga 48 módulos del "Programa de distribución de Becas de 
Ayuda Social" a diversos alumnos de la Facultad Regional Santa Fe. 
Artículo 2º.- Establece que las becas se otorgarán desde el 01 de Julio de 
2020 y hasta el 31 de Julio de 2020. 

Res Decano Nº 
884/2021 

Otorga prórroga por el término 1 (un) año para concluir los estudios de la 
carrera Especialización en Ingeniería en Sistemas de Información, a la 

alumna Ing. Verónica Del Valle BAFIÁN, DNI N° 26.081.019, Legajo N° 
23636. 

***** 


		2021-05-12T09:52:58-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2021-05-12T15:03:15-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL




